deciJnafl1 liherare poterit ajl/re qllod in ijJsa habit Gerardus, filius domini Gerardi, 

/11ilitis de Roden, a que.felldunl dicte decinle decendit, ipsam pro jJrenotata summa 

/Jeeul1ie tradet et welpiet dicle ecc/esie nontine venditionis et dictus Reqllardus et uxor 

ejus eoranlllobis et dictis honlinibus suis promiserllllt et ad hoc sub .fide illterposita se 

obligaverul1/, quod liberatione a dicto Gerardo de Rodes acqllisita, eanden1 decimam 

ah O/l1l1ihus his in quibus i/Jsi tenentu,., si requisiti.fuerint, ad opus jan1 dicte ecclesie 

qlli/ahullt el abso/vent. Si vero dic/us Lanlbertus qllod promisit de liberatione predicta 

acquirenda 11011 contpleverit, ipse de pretaxala summa peclillie triginta /i bras flalldren

ses reslÎluel ecclesie slIpradicte et prior obligatio intalllum sic minor remanebit, et de 

i]Jsa restitutione dictarllm triginta librarun1.flandrensillm, super terram suam videlicet 

Boudenswer.f, Sliedhaec et l..)trinck eidem ecclesie fecit assigllamentum, sub tali paena, 

quod ipsa ecclesia .tructus terre predicte percipiet, donec predicte triginta libre juerint 

eidem restitute. Ad hoc /Jredicti Lan1hertlls et lIxor eius et Riquadus et uxor eius coram 

die/is h0/11inihus suis.feudatis, et coran1l1obis.fide interposita et sub poena excommul1i

cationis IJr0/11iserunl, omnia sicul superÏ1/s S1I111 annotata, se il1violabililer et firmiter 

85 

()h.\'e r\ '(111Iros. 

111 L'uiu.\· rei lesti/l1ol1iul11 el nll111inlell ad !Jreces dictarunl partiuI11 presentes litteras 

èl11isi1Jll1S sigillo !Jroprio 1I11G CUI11 sigillo curie Ilostre roboratas. ActunI al1110 donli,1; 

111ille.\·inlo lhlcelllesinlo trigesinl() septimo, nlèl1se jalluario. 

Oorspronkelijk op perkament. Zegel verdwenen. R. A. Br. oork. nr. 7106. bI. 

De eerste helft van deze oorkonde werd uitgegeven door eh. Piot. - Les sires de Straten, 
blz. 38, met de zegel van Rijkaard III en Margareta van Roden, blz. 36. De oorkonde 

werd door Piot gedateerd 7 januari 1237, oude stijl. 

Op het Rijksarchief te Brugge berust er een afschrift van een oorkonde die luidt als 
volgt : 

l f l liversi.\' ('hristi .fidelihlls IJreSelltes literas illspecturis, Riquardus, mi/es de StrafeJ1 et 

A1argarela uxor sa/ulenl in Domillo. lJl1iversitati vestre sig71~fieamlls quod vir venera

hilis IJanlhertus, deeGnus C"hristiallitatis Brugellsis ad meam et Margareta lIxoris mee et . 

Lall1herli .fil!i A1v/1;/IS et slIoe lIxoris petitionem literas sI/as ecelesie Sallcti Al1dree uxta 

Brugis dederit ;11 hec verba. Volgt dan voorgaande tekst : Lambertus eet. Actum aIlIlO 

donli/li nlillesinl0 ducel1tesilno trigesimo septimo, mel1se Jalluario. 

R. A. Br. , Décollvertes nr. 250 I Cartularium. Priveligia et Concessiones. folio 95 

verso en ibidem folio 116 recto . 
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xnI 

1238 - april. De ridder Rijkaard van Straten en zijn huisvrouw Margareta oorkonden dat 

zij een deel van het tiend van Houtave, hetwelke zij in leen houden van Gerardus, zoon 

van ridder Gerardus van Roden, voor 220 ponden vlaamse munt verpand hebben aan de 

abdij van Sint-Andries 

lJniversis ("hristi ,fide/iblls !Jresenle.,.,' fitteras ins/Jec/uris R~jcqllardlls, mi/es de Straten el 

A1argareta, IIxor e.iIlS, sa/ulenl in Donlino. l Jniversitati vestre significamus, qllod nos 

quarlenl et oclavan1 partem unilIs vimn1e de decima 110s/ra quan1 possiden1us aplld 

HOlllhcrn)a eIlenenlIlS a Gerardo ,fi/io Gerardi /11ilitis de Roden in feudllm, monasterio 

Sancti Andree juxta Brugis, ad qllod dicte vi/Ie de Houthm1/a specIal Patrona/us, 

nOnJille pignoris ob/igavinllls pro dl/centis el viginti /ibris/landrensis monete a mense 

Mar!io /lu/Jer preterilo lIsqlle ad sex al1110S completos tali alJposita conditione, quod 

dicte jJarles decime redinli non poterlInt a nohis, sive ah herediblls lIostris donec dicti 

sex onni.fuerint completi, nec etiam tUIlC, nisi de anno in al1nllm el ante Martii initium. 

llt aulenl nlenl0ratllm 1110nasterillnl dictam inl/Jignorationenl liberÎlls et securius 

!Jvssideat, nos.fide interposila, et sacramento cOlporaliter !Jreslito promisimus, quvd 

!Jredicto nl0naslerio de dicla inl/Jigneratione legitiman1 prestabinllls warandiam, et 

i!JSa/11.facienllls /uadari et G/J!Jrobaria dicto Gerardo de Roden, ad cuius.felldll/11 dicta 

decinla dicillir pertinere. !Jron1ittimlls nihi/ominlls et nos et nostra tam mohi/ia qllam 

inunobilia ad hoc obliganllls, qllod si dictum /110nasterill/11 afiqlles molestias vel damna 

il1cllrreret, nos divtllnl lJ1o/lGslerillm IIsqlle ad viginti qllidque Iibras .flandrenses 

al1l1uatinl, tem/Jore inljJigneralionis cOl1senJabinlllS illesum et indemnem. 

111 cuills rei lestÎlnonillm et mlll1inlen presentes litteras dicto cOlltulinlllS monasteria 

sigilli nostri appensione robvratas. 

Aclunl al1110 donlini millesiomo ducentesimo trigesimo octavo, mense aprili. 

Oorspronkelijk stuk verdwenen. Afschrift: R. A. br., Découvertes, nr. 250 - 1. folio 95 

verso . 

Gerardus van Roden was in 1238 nog een kind . Hij wordt dan ook in de oorkonde geen 

ridder genoemd, doch slechts Geraard, zoon van de ridder Geraard (die reeds was 

overleden). 
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XI,r 

1238. - november. De ridder Rijkaard van Straten en zijn vrouw Margareta van Roden 
oorkonden dat \\Tillem Bukel en zijn vrouw hun tiend van Nieuwmunster, dat ze in leen 
houden van Gerardus van Roden, nlet hun toestemming verpacht hebben aan de abdij 
van Sint-i\ndries . 

[/11iversi,')' (~Jlristi .fidelihus !JreSel11es litera.'" illspectllris Riqllardus, nliles de Stratell, et 
A1argareta lIxor eius .\'a/utem ilJ dOnlill(). U/liversitati vestre sigJlificamus qllod W 
(i/lell1l1l.~) Bukel in preselltia IJos/ra constitutus totam decimanl suam quam habet in 
/Jarochia de N()v() 7enlplo, et te/let de llobis ilJ feudum GI1111lente Adelisa, uxore SlIa, et 
110stro etianl i/llevelliente COIJ.~~ellSll, pariter et assellSlI, eum hon1illibus Il0stris felldatis 
ad 17UC .specialiter evocatis, ecclesie Sallcti Alldree illxta Brugis, ad quam dicte vi/Ie 
per/i/Iet Patrol1alus, pro centrum et trigillta quiJlqlle libris jla/ldrellsibus usqlle ad oeto 
alll10S C0/11fJletos litulo pigJloris obligavil, iJifra quos al1110S dicta decima redinli !JOI] 

p()leril, Ilee etianl ipsis conlpletis. Ilisi il?fra nlensem Ja/ll1arii et tunc semper de alllJO iJl 
aI1l1U/11, et cOl1cessimus, quod 1010 tempore pre/lotato, pre.fata ecclesia die/am decimam 
/ihere el (//liele !Jossideat absque sen'iti() et exaetione. Promisit etiam coram nobis 
(Iictus W. ef.fide il1terposita ,firmavit, qllod quaIJdOCUnl(/ue poterit ilifra dietos a/lnos 
die/anI decinlam liberare poterit a iure, (Jl/od in ipsam habet G. Fi/ius domilli G. mi/itis 
de !{()del1, a (/110 feudulJ1 dicle decime deseelldit, ipsam pro prellotata summa peclillie 
Iradel el wer/Jiet ianldicte ecclesie 110mille vellditiollis. Et nos coram dictis honlinibus 
I1(Jstris IJr()Inisimus, et ad hoc .fide illter/Josita IIOS obligavlmus, qllod cum predictam a 
(/oI11i,U) C,. de Rodel1 acquisiverit liberafiolJenl super deeima antedicta, ealldem a, 
servitiis, et onl/libus, ill quibus /l()his fenetur, si requisiti fuerimus, ad opus ianldicte 
ecclesie (/uitabinllls et ahsolvenlll.\'. Fuif etiam adieetllm qllod si prell0mi/latus w. , quod 
jJrol11isit de liberatio/le predicla acquirellda 11011 compleveril, i/Jse de pretaxatcl summa 
fJeclIllie XXX libras.f1alldrenses restitllet ecclesie supradicte el sic prior obligatio in 
ta/llunl nlinor renla/le bit. Et de i/Jsa restitutiolle facienda ipsarum trigenta librarum 
super qllGndanl fJar/en1 terre sue eidem ecclesie debet.facere sufficiel1ter assigllamell-
111111 , slib tali equiJem p()e/la, qll()d eadem ecclesia .tructus dicte terre percipiet, dO/lee 
!Jredite XXX lihre eiden7 fuerilll restitute. Ad hoc ego Raqllardus et dicta Margareta 
lfxor 111ea, el predicti W. el c()ram Clerico deca/li Christia/litatis Brllgeflsis ad hoc 
specialiter vice decalli corClm quo om/lia predicta.facta juerunt. fide illtelposita et sub 
poena excomnllll1ieatiollis pronlisimus omllia sicut Sll/Jerius SUIlt a/lIlatata 11005 illviolabi
liter ()bservaturos. 
In CllillS rei testi/11011iunl et mU/limell preselItes liters dicte cO/ltulimus ecc/esie sigilla 
nlei J~i(lilardi 1111(1 cu nl sigilla deca/li (~hristia/litatis, et Curie ipsius ad preces meas et 
dic/e Margarite lIxoris mee, el dictorum W. et eius IIxoris roboralas.